R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 

L. © S. 

f Donatus, Archiep. Ephesin., Adsessor. 

ACTA, vol . VII, n. 3. — 8-2-915. 5 
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II 

DECRETUM 

TRIBUITUR ALTARIS PRIVILEGIUM PRO MISSIS CELEBRATIS IN SUFFRAGIUM 
EORUM QUI, PRAESENTI BELLO PEREMPTI, IN PURGATORIO DETINENTUR. 

Die 28 ianuarii 1915 

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV, ardenti iugiter cari
tatis studio permotus erga eos, qui, vita functi, iustas, luunt poenas in 
Purgatorio degentes, in audientia R. P. D. Adsessori S. Officii imper
tita, benigne concedere dignatus est, ut Missae omnes, quas a quo
cumque sacerdote in suffragium animarum illorum, qui in praesenti exi-
tiali bello ceciderunt et cadent, celebrari contigerit, ita illis suffragari 
possint, ac si in altari privilegiato celebratae fuissent. Praesenti hoc 
decurrente anno valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis qui
buscumque non obstantibus. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 
L. ffi S. 

f Donatus, Archiep. Ephesinus, Adsessor. 

III 

DECRETUM 

DEROGATUR A QUADAM CLAUSULA IN FAVOREM SACERDOTUM PIA OBIECTA 
BENEDICENDUM TEMPORE BELLI. 

Die 4 februarii 1915 

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV, in audientia R. P. D. 
Adsessori S. Officii impertita, benigne indulsit, ut sacerdotes quilibet, 
sive saeculares sive regulares, qui ab apostolica Sede, directe aut indi
recte, facultatem obtinuerunt pia obiecta benedicendi cum indulgen
tiarum applicatione, et s. ministerium exercent apud milites nationum, 
hoc tempore, bello contendentium, vel quomodolibet inter eos versantur, 
non teneantur clausula quae apponi solet: « de consensu Ordinarii loci 
« in quo facultas exercetur ». Praesenti valituro hac eadem rerum condi
tione perdurante. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 
L. © S. 

f Donatus, Archiep. Ephesinus, Adsessor» 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

FOSSANEN. 

MEDIAE ANNATAE 

Die 12 decembris 1914. 

Species facti. Quidam sacerdos anno 1913 provisus de canonicatu et prae
benda, per Apostolicas Bullas, in ecclesia cathedrali Fossanensi, solvere recu-

savit mediam - quae dicitur - annatam sacristiae eiusdem ecclesiae. Quum 
vero eidem opponeretur a ceteris canonicis praeceptum, in statutis capitularibus 

explicite contentum, de dimidia annata « quae a quolibet proviso in effectu 
« absque exceptione, intra biennium canonico thesaurario Capituli tradetur, 
« in ecclesiae usus unice convertenda iuxta praescriptum a Benedicto XIII in 

« sua Const. Pius et misericors, die 28 aprilis 1725 edita », praefatus canonicus 
provocavit ad verba ipsa Constitutionis Benedicti XIII, in qua dicitur « tenean-

« tur solvere et respective deponere mediam annatam pro fabrica ecclesiae... 

« dummodo [beneficia] collationis, institutionis et provisionis S. Sedis minime 

« exsistant »; quibus verbis casum comprehendi, in quo ipse versabatur, cano
nicus asserebat. Hoc autem argumentum adeo cogens visum est duobus aliis 

capitularibus qui pariter de beneficio provisi fuerant per Bullas Apostolicas, 

ut hi, praefato canonico adstipulantes, përsolutam iampridem dimidiam anna

tam quasi per condictionem indebiti sibi restitui postularent. Ad quem effectum 
in concione capitulari die 12 augusti 1913 habita, praelecta Constitutione ipsa, 
proposuerunt ut Capitulum decerneret « di riconoscere la tassativa disposi-

« zione della Bolla Pius et misericors con la quale vengono completamente 
« esentati dal pagamento della suddetta mezza annata gli investiti con Bolle 

« Pontifìcie ». Sed Capitulum per longe maiorem suffragiorum numerum (octo 
ex undecim) huiusmodi propositionem reiecit ; quamobrem tres praefati cano

nici recursum interposuerunt ad hanc S. Congregationem. 

Synopsis disceptationis. Praecipuum argumentum iuridicum, quo inniti

tur petitio recurrentium, suppeditatur a perspicuis Benedictinae Constitutionis 

supra citatis verbis. Est enim ipsa Constitutio, in qua, iuxta capitularia sta

tuta quae pariter citata sunt, fundatur ius percipiendi dimidiam annatam; 

in ea vero explicite excipiuntur ab huius praestationis onere provisi per Apo

stolicas Bullas. Cuius exceptionis causae et rationes (quamvis hae supervacanee 
in aperta legis significatione quaeruntur) absque difficultate ostendi possunt; 

68 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nempe, reverentia debita S. Sedi, quae beneficia sua liberalitate collata, oneris 
cuiusvis impositione imminui non patitur; item soluta pro Bullarum expedi

tione Apostolicis officiis summa, quae, aut, ex S. Sedis intentione locum tenere 
censetur praestationis in aliis casibus faciendae pro fabrica, aut certo non 
est aggravanda alterius praestationis cumulatione. 

Vicissim, praecipuum, quo petitio recurrentium excludi videtur, est trice-
naria et amplius consuetudo, in Capitulo Fossanen. vigens, et in statutis capi

tularibus explicite firmata qua omnes novi canonici, absque ulla exceptione 

ad solvendam infra biennium a capta possessione dimidiam annatam tenentur;